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Miljöenheten 

 

INFORMATION OM AVGIFTER FÖR LIVSMEDELSKONTROLL 

 
Västmanland-Dalarna miljö- och byggnadsnämnd ansvarar för livsmedelskontrollen inom Avesta, 

Fagersta och Norbergs kommuner. Kommunerna har, enligt förordning (2006:1166) om avgifter för 

offentlig kontroll av livsmedel, en skyldighet att ta ut avgifter för denna kontroll. Det är personalen 

vid miljöenheten som är skyldiga att utföra denna kontroll och därefter ta ut en avgift. Det är 

kommunfullmäktige som beslutar hur stor avgift miljöenheten ska ta ut per timme för 

livsmedelskontroll. För år 2026 är timavgiften 1461 kronor. Timavgiften höjs årligen utifrån 

indexuppräkning. Livsmedelskontrollen är numera helt baserad på timavgift och förskottsbetalning 

sker inte längre. Genom detta arbetssätt betalar företagaren endast för livsmedelskontrollens 

nedlagda tid.  

 

Avgifterna består av tre delar:  

 

• Avgift för registrering  

• Avgift för planerad kontroll 

• Avgifter för kontroll som ursprungligen inte var planerad, tex. vid uppföljning av avvikelser 

och utredning av befogade klagomål (timavgift 1461 kr).  

 

Avgift för registrering  
 

Engångskostnad som ska betalas av livsmedelsföretagare vid registrering av ny verksamhet/ägarbyte 

som kräver anmälan. Registrering kostar en timmes kontrolltid, 1461 kr.  

 

Avgift för planerad offentlig kontroll 
 

Riskklassen avgör frekvensen för kontrollbesök  

Alla livsmedelsverksamheter placeras in i olika riskklasser, enligt Livsmedelsverkets modell. Genom 

att fastställa en verksamhets riskklass räknar miljöenheten ut hur många kontrollbesök en verksamhet 

ska få under en tidsperiod på fem år. I kostanden för en livsmedelskontroll ingår: 

- förberedelser inför kontrollen (inläsning av kontrollhistorik) 

- kontroll på plats 

- eventuell granskning av handlingar (åtgärdsplan, bilder och liknande)  

- eventuell diskussion med kollegor gällande bedömning efter en kontroll  

- rapportskrivning efter kontrollen 

- eventuellt telefonsamtal med livsmedelsföretagare 

- eventuellt beslut om föreläggande eller förbud. 

Utförlig information om riskklassning som miljöenheten använder oss av finns på Livsmedelsverkets 

hemsida (www.livsmedelsverket.se). 

 

 

http://62.95.69.15/cgi-bin/thw?%24%7BHTML%7D=sfst_lst&%24%7BOOHTML%7D=sfst_dok&%24%7BSNHTML%7D=sfst_err&%24%7BMAXPAGE%7D=26&%24%7BTRIPSHOW%7D=format%3DTHW&%24%7BBASE%7D=SFST&%24%7BFORD%7D=FIND&%24%7BFREETEXT%7D=&BET=2006%3A1166&RUB=&ORG=&%24%7BSORT%7D=%C5R%2CLPNR+
http://www.livsmedelsverket.se/
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Betalar för nedlagd tid 

Livsmedelsföretag betalar en timbaserad avgift för livsmedelskontrollen till miljöenheten. Den är 

baserad på hur många kontrollbesök livsmedelsverksamheten har fått samt hur lång tid kontrollen/ 

kontrollerna tar. Efter utförd kontroll tas en avgift ut för den nedlagda tiden och en faktura skickas 

ut. Önskas ett avgiftsbeslut för det ska företagaren själv be om det.  

 

Riskklassningen  

Riskklassningen avgör frekvensen för hur ofta en verksamhet ska få kontroll. Den tar hänsyn till de 

hygieniska förhållandena, behovet av kontroll av märkning och annan information samt hur många 

årsarbetskrafter som finns i verksamheten. Den tar även hänsyn till om verksamheten har en 

tredjepartscertifiering. En ”typisk” kontroll tar ungefär fyra timmar, inräknat för- och efterarbete. 

Små enkla verksamheter har en lägre kontrollfrekvens på vartannat till vart femte år. En större 

verksamhet med omfattande hantering får en kontrollfrekvens på minst en gång per år.  

 

Avgifter för offentlig kontroll som ursprungligen inte var planerad 
 

Avgift för kontroller som ursprungligen inte var planerade ingår inte i fastställda riskklassningen.  

 

För dessa kontroller tas en timavgift ut på 1461 kr samt kostnader för eventuell provtagning och 

analys. Denna typ av kontroll kan till exempel vara kontroll om föreläggande eller förbud har följts, 

kontroll vid klagomål och när det har visat sig vara befogat. Vanligast sker en kontroll som 

ursprungligen inte var planerad i form av en uppföljning av avvikelser från den planerade kontrollen. 

Kontroll redovisas på ett tidkort som bifogas avgiftsbeslutet. Måste kontrollen ske kvällar/helger tas 

avgift ut med 1,5 ggr ordinarie timavgift.  

 

Frågor kring avgifter kan besvaras av miljöenhetens personal på växeltelefon 0226-64 54 54 
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